

Interpellationssvar: Mellanboendeformer särskilt boende enligt SOL

Jag har fått en interpellation av Liv Severinsson om biståndsbedömda mellanboendeformer. För det första vill jag säga att det är väldigt uppskattat jag får en interpellation, det är som jag ser det en god möjlighet att prata om vård och omsorgsnämndens angelägna frågor i kommunfullmäktige, så särskilt tack för det.

Severinsson frågar

Vad har hänt med planeringen och genomförande av mellanboende sedan 2021?

Vad kan Du som ordförande i vård och omsorgsnämnden göra för att påskynda byggandet/införandet av mellanboenden?

När beräknar du att det första mellanboendet i Lund är på plats?

Det korta svaret på helheten är: Det är på plats inom kort. Men det svaret kräver lite nyanser. Definitionerna av olika boendeformer åt sidan, så finns det två sätt att uppnå ett biståndsbedömt mellanboende. Det ena sättet är att skapa en parallell process med egen kö, särskilda hus och i allt väsentligt en egen ordning för att tillgodose behovet. Det andra sättet är att man har samma biståndsbeslut (Särskilt boende) och att man i verkställigheten beslutar om boendeformen och det sistnämnda finns redan nu färdigplanerat i Lunds kommun.

Fördelarna med detta är att det inte finns två köer, dvs. att man efter beslut om mellanboende behöver ett nytt bistånd för att sedan få tillgång till särskilt boende. Den andra effekten om man upprättar ett särskilt beslut kring mellanboenden är att planeringen av hur många boenden som behövs blir betydligt mycket svårare för två liknande insatser om de måste behandlas parallellt, dvs. det kommer sannolikt innebära att antingen kommer utbudet bli för stort eller för litet och i båda fallen blir det den enskilde som kommer i kläm där i mellan. Antingen stå i kö för att få sitt bistånd verkställt eller bo på ett boende med för få grannar där vi behöver lägga stora resurser på tomma lägenheter. Beläggningsgraden på särskilt boende är en nyckelfråga för att hålla verksamheten ekonomiskt rationell.

Med allt detta vill jag ändå säga att intentionen med biståndsbedömt mellanboende är helt rätt, däremot tror jag att effekterna och nyttorna med detta kommer att uppstå i seniorboenden eller andra boendeformer utan biståndsbeslut för att få bo, men att man då kan ta med sig t.ex. hemtjänst/hemvård från den bostaden man lämnar.

Med förhoppning om en god dialog i detta viktiga ärende.

Christoffer Akej

Ordförande Vård och omsorgsnämnden

Lund, 2024-04-19